
Zápis ze zasedání Akademického senátu JAMU 

ze dne 21. srpna 2017 

 

Přítomni (8): 

Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. MgA. Jan Jiraský, Ph.D.; MgA. Jonáš Konývka; prof. 

PhDr. Silva Macková; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; doc. MgA. Vít Spilka; MgA. Petra 

Vodičková, Ph.D. 

Omluveni (4): 

doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; prof. MgA. Martin Opršál; BcA. Ivana Pavlů, DiS.; Gabriela 

Vojtičková, DiS. 

Vystupující hosté  

prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. (rektor JAMU); JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU); doc. Mgr. Petr 

Francán (děkan DIFA); prof. MgA. Jindřich Petráš (děkan HF); Mgr. Martin Prokeš; doc. MgA. Jana 

Goliášová (proděkanka HF); MgA. Ondřej Vodička (tajemník DIFA). 

 

Program:  

Zahájení 

Předsedkyně AS JAMU Silva Macková přivítala přítomné senátory a hosty. Přítomno bylo osm 

z dvanácti senátorů, předsedkyně v souladu s Jednacím řádem AS JAMU prohlásila senát za 

usnášeníschopný a představila program zasedání AS JAMU. 

Program zasedání:  

1. Schvalování změn v rozpočtu JAMU pro rok 2017 

2. Střednědobý výhled v rozpočtu na roky 2018 a 2019 

3. Schvalování Disciplinárního řádu pro studenty JAMU 

4. Schvalování Stipendijního řádu JAMU 

5. Schvalování Statutu JAMU 

6. Žádost Mgr. Jaromíra Novotného 

7. Shromáždění „Zastavme plíživý úpadek českého školství“ 

8. Schvalování Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností JAMU 

9. Schvalování Studijního a zkušebního řádu JAMU 

1. Schvalování změn v rozpočtu JAMU pro rok 2017 

Kvestorka JAMU Lenka Valová představila změny v rozpočtu JAMU v části týkající se mzdových 

prostředků JAMU na základě navýšení rozpočtu. 



Výsledky hlasování o schválení předložených změnách v rozpočtu JAMU pro rok 2017: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů. 

Změny v rozpočtu JAMU pro rok 2017 byly schváleny. 

 

2. Schvalování Střednědobého výhledu v rozpočtu na roky 2018 a 2019 

Kvestorka JAMU Lenka Valová představila Střednědobý výhled v rozpočtu na roky 2018 a 2019. 

Výsledky hlasování o schválení Střednědobého výhledu v rozpočtu na roky 2018 a 2019 aklamací:  

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů. 

Střednědobý výhled byl schválen. 

 

3. Schvalování Disciplinárního řádu pro studenty JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představil senátorům Disciplinární řád pro studenty 

JAMU. Při projednání návrhu byly vzneseny, rektorem osvojeny a AS JAMU schváleny následující 

změny oproti znění vyvěšenému v IS JAMU na vývěsce AS JAMU: 

1. v čl. 52 odst. 2 se jako náležitost výrokové části rozhodnutí doplní místo trvalého pobytu, 

2. v čl. 56 se věta druhá vypustí, 

3. název části páté zní „Závěrečná ustanovení“ 

4. stávající čl. 60 a 61 se vypustí, následující články se přečíslují 

5. účinnost bude stanovena na první (nikoli druhý) den druhého kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž disciplinární řád pro studenty JAMU nabude platnosti. 

Rektor a AS JAMU pověřují Martina Prokeše, aby provedl případné legislativně-technické úpravy 

textu, zejména v návaznosti na připomínky toho druhu ze strany MŠMT. 

Výsledky hlasování o schválení Disciplinárního řádu pro studenty JAMU ve znění přijatých 

pozměňovacích návrhů aklamací: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů.  

Disciplinární řád pro studenty JAMU byl schválen. 

 

4. Schvalování Stipendijního řádu JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představil senátorům návrh Stipendijního řádu JAMU. 

Při projednání návrhu byly vzneseny, rektorem osvojeny a AS JAMU schváleny následující změny 

oproti znění vyvěšenému v IS JAMU na vývěsce AS JAMU: 

1. čl. 6 odst. 1 nahradit v první větě sloveso „přiznává“ za „přizná“, 



2. čl. 7 odst. 1 nahradit „se přizná“ za „může být přiznáno“, 

3. čl. 11 písm. a) vypustit slovo „cestovních“, 

4. čl. 14 odst. 1 písm.-c) slovo „ročníku“ nahradit slovem „doby“, 

5. do čl. 15 doplnit, že studentům doktorského studijního programu lze přiznat také stipendium 

na specifický vysokoškolský výzkum, nárokové sociální stipendium, 

6. v čl. 19 odst. 1 písm. b) nahradit slovo „vedoucí“ slovy „student prostřednictvím vedoucího“, 

7. v čl. 24 odst. 2 se jako náležitost výrokové části rozhodnutí doplní místo trvalého pobytu, 

8. v čl. 25 odst. 3 písm. c) se za slovo „právními“ vloží slova „nebo vnitřními“, 

9. v čl. 29 odst. 1 se vypustí slova „nebo veřejným zájmem“. 

Rektor a AS JAMU pověřují Martina Prokeše, aby provedl případné legislativně-technické úpravy 

textu, zejména v návaznosti na připomínky toho druhu ze strany MŠMT. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Stipendijního řádu JAMU ve znění přijatých 

pozměňovacích návrhů aklamací:  

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů.  

Stipendijní řád JAMU byl schválen. 

 

5. Schvalování Statutu JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům návrh Statutu JAMU. 

Při projednání návrhu byly vzneseny, rektorem osvojeny a AS JAMU schváleny následující změny 

oproti znění vyvěšenému v IS JAMU na vývěsce AS JAMU: 

1. čl. 20 odst. 2 doplnit větu druhou „Dobu zveřejnění lze v zákonem stanovených případech 

zkrátit.“, 

2. čl. 30 vypustit ve vedlejší větě slova „přijímací zkoušce“, 

3. v čl. 33 odst. 2 se jako náležitost výrokové části rozhodnutí doplní místo trvalého pobytu, 

4. v čl. 38 odst. 3 písm. c) se za slovo „právními“ vloží slova „nebo vnitřními“, 

5. v čl. 50 se vypustí odstavec 2 včetně poznámky pod čarou, 

6. v čl. 68 se vypustí odstavec 2, 

7. v čl. 77 odst. 1 se vypustí druhá věta, 

8. v čl. 112 odst. 2 se vypustí slovo „právní“, 

9. v čl. 128 se vypustí slovo „výpovědí“, 

10. v čl. 133 odst. 2 se jako náležitost výrokové části rozhodnutí doplní místo trvalého pobytu, 

11. v čl. 144 se vypustí druhá věta, 

12. v čl. 147 odst. 1 se vypustí slova „nebo veřejným zájmem“, 

13. do čl. 158 se doplní nový odstavec druhý, který zní: „(2) Členem přezkumné komise podle § 

47c odst. 6 nebo § 74a odst. 6 zákona o vysokých školách nesmí být jmenován ten, kdo byl  

a. členem komise pro předmětnou státní zkoušku nebo její součást, 

b. členem komise pro obhajobu předmětné disertační práce, 

c. oponentem nebo školitelem osoby, o jejíž státní zkoušku nebo její součást nebo 

obhajobu disertační práce jde, 

d. členem příslušné habilitační komise, nebo 



e. oponentem předmětné habilitační práce.“ 

Rektor a AS JAMU pověřují Martina Prokeše, aby provedl případné legislativně-technické úpravy 

textu, zejména v návaznosti na připomínky toho druhu ze strany MŠMT. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Statutu JAMU ve znění přijatých pozměňovacích návrhů 

aklamací:  

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů. 

Statut JAMU byl schválen. 

 

6. Žádost Mgr. Jaromíra Novotného 

Prof. Macková informovala AS JAMU o e-mailu Mgr. Jaromíra Novotného a navrhla k přijetí 

následující usnesení: 

Problém Mgr. Novotného spadá do kompetence fakulty, Akademickému senátu JAMU nepřísluší 

ujímat se role arbitra. 

Hlasování o usnesení: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů. 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Shromáždění „Zastavme plíživý úpadek českého školství“ 

Rektor JAMU Ivo Medek informoval AS JAMU o plánovaném shromáždění „Zastavme plíživý úpadek 

českého školství“, jejímž svolavatelem je také Česká konference rektorů. Výzva je směřována celému 

školství. Kvestorka JAMU Lenka Valová doplnila, že pokud nepřijdou konkrétní organizační pokyny, 

shromáždění se jednoznačně zúčastní rektor s kvestorkou, dále svou cestu zvažují děkan DIFA a 

děkan HF, budou své účasti řešit na nadcházejících kolegií děkanů. Za Akademický senát JAMU se 

shromáždění účastní předsedkyně AS Silva Macková.  

 

8. Schvalování Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům návrh Pravidel systému 

zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností JAMU. Při projednání návrhu byly vzneseny, rektorem 

osvojeny a AS JAMU schváleny následující změny oproti znění vyvěšenému v IS JAMU na vývěsce AS 

JAMU: 

1. v čl. 6 odst. 3 se za slovo „fakulty“ doplňují slova „nebo další“, 



2. v čl. 33 odst. 2 se slova „studijního programu“ nahrazují slovy „případných studijních 

programů v rámci institucionální akreditace“, 

3. v čl. 33 odst. 4 se vypustí slovo „programu“. 

Rektor a AS JAMU pověřují Martina Prokeše, aby provedl případné legislativně-technické úpravy 

textu, zejména v návaznosti na připomínky toho druhu ze strany MŠMT. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého předpisu ve znění přijatých pozměňovacích návrhů 

aklamací:  

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů. 

Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností JAMU byla schválena. 

 

9. Schvalování Studijního a zkušebního řádu JAMU 

Rektor JAMU Ivo Medek předeslal senátu, že si je vědom, že aktuální návrh Studijního a zkušebního 

řádu JAMU nebyl podroben ohledně úpravy doktorských studijních programů dostatečné diskusi 

v akademické obci, předložená podoba řádu je navržená s podmínkou, že jeho platnost se bude týkat 

až akademického roku 2018/2019 a v průběhu zimního semestru 2017/2018 dojde k diskusi a 

následnému konsenzu ohledně sporných bodů a předložený řád se případně znovelizuje. 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům návrh Studijního a zkušebního 

řádu JAMU.  

Nejvíce diskutované články: 

čl. 61, odst. 2 – konání části SZZ dříve než v posledním ročníku studia; 

čl. 63, odst. 1 – definování minimálního počtu normostran kvalifikačních prací; 

čl. 59, odst. 2 – možnost uznání SZZ; 

čl. 103 – povinný obsah disertační práce; 

čl. 72 – forma hodnocení absolventského projektu. 

Při projednání návrhu byly vzneseny, rektorem osvojeny a AS JAMU schváleny následující změny 

oproti znění vyvěšenému v IS JAMU na vývěsce AS JAMU: 

1. v čl. 20 odst. 1 se vypustí část věty za středníkem, 

2. v čl. 42 odst. 2 písm. a) zní „a) 0 až 49 bodů známku F“,¨ 

3. v čl. 56 odst. 2 se za slovo rodičovství doplní slova „nebo doba přerušení studia z důvodu 

podle čl. 55 písm. c)“, 

4. v čl. 57 odst. 2 písm. b) se na konec doplní slova „nebylo-li jí studium přerušeno podle čl. 55 

písm. c)“, 



5. v čl. 62 odst. 3 věta druhá zní „Student může výjimečně realizovat svůj absolventský projekt 

také mimo JAMU, a to po předchozím souhlasu vedoucího absolventského projektu a děkana 

příslušné fakulty.“ 

6. v čl. 63 odst. 1 se vypustí nejnižší počet normostran kvalifikační práce, 

7. v čl. 63 odst. 3 se doplní, že děkan stanoví také rozsah kvalifikační práce, 

8. v čl. 63 odst. 4 se slova „jeden výtisk“ nahrazují slovy „dva výtisky“, 

9. v čl. 70 odst. 1 se vypustí slova „hlasuje se tajně“, 

10. v čl. 85 odst. 1 zní „(1) Pro studium si student vytváří individuální studijní plán; za sestavení 

individuálního studijního plánu odpovídá student.“ 

11. v čl. 87 odst. se slova „pro jednotlivé ročníky“ vypustí, 

12. v čl. 87 odst. 2 se slova „zápisu do dalšího ročníku“ nahrazují slovem „pokračování“, 

13. v čl. 90 se vypustí odkaz na čl. 19 odst. 1 a čl. 20 odst. 2, 

14. v čl. 107 odst. 2 se slova „jeden výtisk“ nahrazují slovy „tři výtisky“, 

15. v čl. 112 odst. 1 a čl. 121 odst. 1 se číslo „4“ nahrazuje číslem „6“, 

16. v čl. 126 se na konec doplní slova „; zkušební komise hlasuje tajně“, 

17. v čl. 128 odst. 2 se slovo „judikaturou“ nahrazuje slovy „se zohledněním judikatury“, 

18. v čl. 142 odst. 3 se za slovo „právních“ vloží slova „a vnitřních“, 

19. v čl. 146 se věta druhá vypustí. 

V PRŮBĚHU DISKUSE SE K JEDNÁNÍ AS JAMU PŘIPOJILA SENÁTORKA KVĚTOSLAVA HORÁČKOVÁ. 

PŘÍTOMNO 9 SENÁTORŮ. 

V PRŮBĚHU DISKUSE POZDĚJI OPUSTILY JEDNÁNÍ AS JAMU SENÁTORKY HANA HALBERSTADT A PETRA 

VODIČKOVÁ. PŘÍTOMNO 7 SENÁTORŮ. 

Rektor a AS JAMU pověřují Martina Prokeše, aby provedl případné legislativně-technické úpravy 

textu, zejména v návaznosti na připomínky toho druhu ze strany MŠMT. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Studijního a zkušebního řádu JAMU aklamací:  

ANO 7 hlasů; NE 0 hlasů. 

Studijní a zkušební řád JAMU byl schválen. 

 

Zápis vypracoval dne 6.9.2017 Jonáš Konývka 

Verifikovala dne 12.9.2017 Silva Macková 


